HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /HĐND-VP
Về việc chuẩn bị nội dung phục

vụ Phiên chất vấn giữa 02 kỳ họp

của HĐND Tỉnh

Đồng Tháp, ngày      tháng 8 năm 2024

Kính gửi: Các Ban của Hội đồng nhân dân Tỉnh

Nhằm chuẩn bị tốt cho Phiên chất vấn và trả lời chất vấn giữa 02 kỳ họp

Hội đồng nhân dân Tỉnh (dự kiến tổ chức vào tháng 9/2024) về kết quả thực

hiện các kết luận, kiến nghị giám sát của Thường trực và các Ban Hội đồng nhân

dân Tỉnh đã ban hành từ đầu nhiệm kỳ 2021-2026 đến cuối năm 2023, Thường

trực HĐND Tỉnh thống nhất giao các Ban của Hội đồng nhân dân Tỉnh tập trung

nghiên cứu, chuẩn bị những nội dung, lĩnh vực, cụ thể như sau:

1. Ban Pháp chế HĐND Tỉnh:

1.1. Thông báo kết luận số 482/TB-HĐND ngày 03/11/2022 của Thường

trực HĐND Tỉnh kết luận Hội nghị chất vấn về tình hình quản lý, sử dụng đất

công khu vực cửa khẩu biên giới trên địa bàn Tỉnh.

1.2. Thông báo kết luận số 322/TB-HĐND ngày 12/7/2023 của Thường trực

HĐND Tỉnh kết luận Hội nghị chất vấn về công tác quản lý, sử dụng nhà, đất công

và triển khai dự án đã giao đất cho nhà đầu tư trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

2. Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND Tỉnh:

2.1. Thông báo kết luận số 109/TB-HĐND ngày 21/3/2023 của Thường

trực HĐND Tỉnh kết luận phiên giải trình về kết quả thực hiện công tác thu thuế

và thu ngân sách nhà nước giai đoạn từ năm 2018 - 2022, định hướng đến năm

2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

2.2. Thông báo kết luận số 612/TB-HĐND ngày 07/12/2023 của Thường

trực HĐND Tỉnh về kết luận phiên chất vấn về công tác xã hội hóa đầu tư nước

sạch nông thôn.

2.3. Thông báo kết luận số 494/TB-HĐND ngày 02/11/2023 của Thường

trực HĐND Tỉnh kết luận giám sát chuyên đề về tình hình triển khai, kết quả

thực hiện các chính sách hỗ trợ phát triển doanh nghiệp, khởi nghiệp trên địa

bàn Tỉnh.

 3. Ban Văn hóa - Xã hội HĐND Tỉnh:

3.1. Thông báo kết luận số 121/TB-HĐND ngày 03/4/2023 của Thường

trực HĐND Tỉnh về kết luận phiên giải trình về thực hiện chính sách hỗ trợ

người lao động đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài.

2

3.2. Thông báo kết luận số 217/TB-HĐND ngày 23/5/2023 của Thường trực

HĐND Tỉnh kết luận giám sát chuyên đề về kết quả thực hiện các nhiệm vụ, chỉ tiêu

lao động, y tế, môi trường và an toàn thực phẩm trong Chương trình mục tiêu quốc

gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp, giai đoạn 2021 - 2025.

Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh đề nghị lãnh đạo các Ban của Hội đồng

nhân dân Tỉnh chủ trì, tổ chức thực hiện tốt những nội dung đã được giao nêu trên./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND Tỉnh;

- Thành viên các Ban của HĐND Tỉnh;

- Văn phòng ĐĐBQH và HĐND Tỉnh;

- Lưu: VT, Phòng Công tác HĐND.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kim Tuyến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-06T14:49:20+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-06T14:49:21+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-06T14:49:39+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-06T14:49:50+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!